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Motion om ökat skydd mot våld för personer 
inom LSS

Svar på remiss från kommunstyrelsen Dnr KS 2019/1032

Förslag till beslut
Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande:
Detta tjänsteutlåtande överlämnas som svar på remissen. 

Bakgrund
Alexandra Mattsson Åkerström (V) har lämnat in en motion till 
Kommunfullmäktige om ökat skydd mot våld för
personer inom LSS. Kommunstyrelsen har skickat motionen på 
remiss till stadsledningskontoret, socialnämnden, Enskede-Årsta-
Vantörs, Skarpnäcks och Östermalms stadsdelsnämnder, 
kommunstyrelsens råd för funktionshinderfrågor samt flera 
intresseorganisationer. Remissen ska besvaras senast 2020-02-21

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom avdelningen för individ- och familjestöd 
och har behandlats i pensionärsrådet och i förvaltningsgrupp 2020-
01-30. 

Ärendet
I motionen skriver Alexandra Mattsson Åkerström att personer med 
funktionsnedsättning löper större risk än andra att utsättas för våld 
och övergrepp, särskilt kvinnor med funktionsnedsättning där våldet 
också kan rikta sig mot själva funktionsnedsättningen, exempelvis 
genom att inte ge tillgång till hjälpmedel och medicin. Hon lyfter 
också fram att våldet kan vara svårt att upptäcka då en del med 
funktionsnedsättning träffar få andra personer än de som ger dem 
vård, och att om det är vårdaren som är förövare är det en oerhört 
utsatt situation för den enskilde. 

Skribenten konstaterar att vissa kommuner har valt att skärpa 
reglerna kring registerkontroll så att kravet inte bara inkluderar 
verksamheter och insatser som riktar sig till barn utan även de som 
riktar sig till vuxna inom LSS. I utredningen om belastningsregister-
kontroll i arbetslivet har möjligheten att införa en sådan kontroll för 
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LSS-verksamhet som sker i hemmet föreslagits, i syfte att förhindra 
övergrepp samt förmögenhetsbrott. Någon sådan lag har dock inte 
trätt i kraft ännu.

Mot bakgrund av detta föreslår skribenten att: 
- Stockholm stad begär registerkontroll vid anställning inom 

LSS i stadens egna verksamheter samt ställer detta som krav 
vid upphandling av verksamheter inom LSS att göra 
detsamma 

- Stockholm stad genomför uppsökande arbete inom LSS-
verksamheter för att informera om våld och vart man kan 
vända sig för att få stöd

- Personal inom LSS erbjuds vidareutbildning årligen på 
temat våld för att kunna upptäcka och stödja personer som 
utsätts

Synpunkter och förslag
Förvaltningen delar uppfattningen att personer med 
funktionsnedsättning är en särskilt sårbar grupp när det gäller 
våldsutsatthet. Det är ett prioriterat område i förvaltningens arbete 
att förebygga och motverka att personer utsätts för våld. 

Förvaltningens grupp- och servicebostäder samt dagliga 
verksamheter drivs på entreprenad. I samverkan med entreprenören 
sker ett uppsökande arbete för att informera om våld och var 
brukare kan vända sig för att få stöd. Samarbetet med entreprenören 
bidrar till att öka kunskaperna om våld kring målgruppen. Vidare 
utvecklar förvaltningen sina processer och insatser för att säkerställa 
att de är väl anpassade för särskilt sårbara grupper. En del är att 
utbilda myndighetsutövande personal i att upptäcka våldsutsatthet, 
åtgärda och rapportera till tillsynsmyndighet som också utfärdar 
tillstånd för tillståndspliktig verksamhet inom LSS. 

För frågan om registerkontroll vid anställning inom LSS finns i 
nuläget inget lagstöd för att utöka registerkontrollen till att även 
omfatta verksamheter för vuxna personer inom LSS målgrupp. 
Förvaltningen anser att staden bör följa utvecklingen till följd av 
utredningen om belastningsregisterkontroll i arbetslivet som 
avslutades i april 2019. 

Maria Mathiasson Laxvik Hanna Jakhammer
Stadsdelsdirektör Avdelningschef
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Bilagor
Motionen från Alexandra Mattsson Åkerström
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